
 

 

 

         
         
Kalkulátor standby spotřeby  
 
Jak na to:  
 
Pro vyplnění údajů v kalkulátoru budete muset provést tři jednoduché 
odečty elektroměru. 
Vytiskněte si tohoto průvodce, vezměte si tužku a už můžete začít! 
 

 čas stav elektroměru (k 
prvnímu desetinnému 
místu) 

večer  
 

 

ráno  
 

 

večer  
 

 

 

1. Do tabulky si zapište čas a stav elektroměru co nejpozději večer, 
ideálně těsně před spaním.  
2. Další čas a stav elektroměru si zapište příští den ráno, ideálně hned 
po té, co vstanete a než  zapnete nějaké elektrické zařízení (např. 
rychlovarnou konvici či rádio).  
3. Opakujte měření ještě jednou večer. Mezi prvním a posledním 
odečtením by mělo uplynout aspoň 22 hodin.  
4. Vložte vaše údaje do formuláře na stránce   
<http://www.ekolist.cz/cz/zelenadomacnost/kalkulatory/standbyspotreba> 
5. Klikněte na “Více” a dostanete výsledek, kolik energie se u vás 
spotřebuje ve standby režimu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

 

 

 
 

 

Co vám kalkulátor standby spotřeby ukáže? 
 
 

Na základě tří odečtů energie zanalyzuje kalkulátor vaši spotřebu 
elektřiny a poskytne vám informace o tom: 
- kolik elektrické energie spotřebováváte, aniž byste aktivně používali své 
spotřebiče. Jde o součet spotřeby zařízení v pohotovostním (standby) 
režimu a zařízení, která běží ve dne i v noci (jako je lednice, budík, 
oběhové čerpadlo a pod.). 
- kolik energie spotřebujete aktivním používáním elektrických zařízení. 
 
 
Výsledek je prezentován v podobě grafu nebo tabulky:  
 

 

 

 

 

Váš tým co2online a Ekolist.cz  
 


